「 医師 と コメディカルのための 」

第 29回鳥取県東中部糖尿病セミナー【ハイブリット開催】

【日本糖尿病療養指導士認定更新(JCDE) 0.5単位（2群）】申請中 【集合型のみ】

【鳥取県糖尿病療養指導士認定更新(LCDE)単位】 1単位  申請中 【集合型のみ】

【鳥取県・糖尿病医療連携登録医制度】新規・更新対象の研究会  申請中 【集合型のみ】

【日糖協糖尿病認定医取得のための講習会】 申請中 【集合型のみ】

【日本医師会生涯教育制度 1.5単位】 カリキュラムコード：10（チーム医療）0.5 単位、76（糖尿病）1.0単位  申請中【集合、ＷEB型】

【日本薬剤師研修センター認定研修単位 1単位】  申請中 【集合、ＷEB型】

拝啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、下記要綱にて第 29回鳥

取県東中部糖尿病セミナーを開催致させていただきます。この度は特別講演を神戸学院大学 薬学部

薬物送達システム学研究室 教授 の 武田真莉子先生 をお招きしご講演頂きます。

ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 敬具

第 29回当番世話人 楢崎晃史/山田美穂

記

■日時：令和 5年 9 月 16 日（土）16：00～18：00

■会場：とりぎん文化会館１F 「第１会議室」
住所：鳥取県鳥取市尚徳町 101番地の 5  TEL：0857-21-8700

                          座長 ：のぐち内科クリニック 栄養士 山田美穂 先生

《一般演題 1》 16：00～16:20

 「 当院におけるフットケアの実際 ～糖尿病から足をまもるために～ 」

                    垣田病院 看護師 森下章子 先生

《一般演題 2》 16：20～17:00

 「 糖尿病屋が糖尿病治療薬を処方する時 頭の中では何を考えているのでしょう？ 」

鳥取県立中央病院 糖尿病・内分泌・代謝内科  部長 楢崎晃史 先生

《特別講演》 17：00～18：00

座長：鳥取県立中央病院 糖尿病・内分泌・代謝内科  部長 楢崎晃史 先生

「ベッドサイドの製剤学

～経口 GLP-1受容体作動薬の吸収挙動から考える最適な服用方法～」

神戸学院大学薬学部 薬物送達システム学研究室 教授 武田真莉子 先生

 《共催》 鳥取県東中部糖尿病教育懇話会、鳥取県東部医師会、鳥取県中部医師会、鳥取県薬剤師会東部支部、

鳥取県薬剤師会中部支部、ノボ ノルディスク ファーマ㈱  《後援》 鳥取県糖尿病療養指導士チームの会

※【事前の参加申し込みをお願い致します】 右のQR コード若しくは以下URL からアクセス頂き必要事

項を記載の上送信下さい。申し込み頂いたメールアドレスに視聴URL をお送りさせて頂きます

【事前申込ＵRL】 https://forms.office.com/e/UCNLv1LTWQ

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。【利用目的】①出欠の確認 ②経理処理

などの事務手続き 視聴登録へのご記入内容は、弊社*で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要と

なった場合には適切に廃棄させていただきます。本件に関するお問合せは、担当MR までご連絡ください。

https://forms.office.com/e/UCNLv1LTWQ